Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ccarn

_

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N°4310801/2021

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de pregos do percentual de desconto sobre
a tabela de nsumos 027.1 da Secretaria da lnfraestrutura do Governo do
Estado do Ceará - Seinfra, tabela sintética com desoneração, para futuros e
eventuais fornecimento de materiais e pegas de reposição, quando
necessárias, destinadas as diversas secretarias da prefeitura do município
de Marco-CE.
Data da Abertura 	: 26 de outubro de 2021.
Horário 	 : 09h0Omin.
Local 	 :AVT—Néf.  Guido  Osterno, S/N —
Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e  Om,  as nove horas,
na Prefeitura Municipal de Marco, situada a Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro,
reuniu-se a Comissão de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão -
Pregoeiro. Maria Cuida Moreira Rios e Neiva Rios Vasconcelos - membros da equipe
de ano o, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura do
envelope ccncernente a proposta de preço, formalização de lances verbais e
documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NI'
4310801/2021, cujo objeto é Registro de pregos do percentual de desconto
sobre a tabela de insumos 027.1 da secretaria da infraestrutura do Governo
do Estado do Ceará - Seir.fra, tabela sintética com desoneração, para
futuros e eventuais fornecimento de materiais e pegas de reposição, quando
necessárias, destinadas as diversas secretarias da prefeitura do município
de Marco-CE. As nove horas e quinze minutcs, o Pregoeiro deu inicio a sessão, para
que po,3sa iniciar a abertura do processo. Logo em seguida, passou-se para o resuAado
da analise dos documentos de credenciamento das licitantes que entregaram a
documentação anteriormente. Neste momento, o Sr. Pregoeiro elaborou a Lista ce
Presença e solicitou que o proponente presente assinasse a mesma. Compareceu
abertura apenas o representante da empresa J. Maria de Freitas. Logo em seguida o
Pregoeiro divulgou o resultado de credenciamento, quando verificou-se que as
empresas Agiliza Empreendimentos & Construções Eireli — ME , N. Landy
Boto Portela -ME, YBP Comercial Ltda — ME, O. dos Reis Brandão Eireli,
FAZ Serviços de Transportes, Comércio e Construções Eireli,  Antonia
Jaqueline Sales Tavares, EGR Comércio e Serviços Eireli , DNL-Francisco
Daniel M. Figueredo, Francisco Alisson Zuza do Nascimento, Ciriaco
Construções e Empreendimentos Ltda, FAL-Fancisco  Anderson  Lúcio, RA-
Antonio Esmail Batista Mesquita, JNC Transportes & Comércio Ltda, Atomo
Construções e Locações Eireli,  RV  Alencar Serviços Eireli , ER-Erilson de
Sousa Rodrigues, S & B -D. Sousa Rios — ME , ALFA- DSP de Oliveira Eireli,
Makro-Pedro Vasconcelos de Lira Filho, RIO-Francisco Romário da Silva
Paula, MJ-A. de Pádua G. dos Santos, Sertões-J.R Coelho Tavares, Canindé-
Francisco Antonio da Silva Gomes, Conexão-IVIatheus Almeida Nascimento,
FTS Serviços de Córistruções e Comércio Ltda — ME, L & F Comércio e
Assessoria Eireli, T Sousa de Oliveira — ME, 	fancisco Tiago Lemos

,,o4)

J
Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077

CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0
CEP: 62.560-000 — Marco/CE

;
o otS LiCo-

,-. -70\

l AkeoAr
3°'' • -*4•S1.04°I

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

Oliveira, AM Marques Comércio e Serviços Ltda, C. do Nascimento Gomes —
ME e FC Varejo- Francisco das Chagas Barbosa Rocha apresentaram os
documentos de credenciamento, mas não compareceram à sessão. As
empresas Maria Tainara do Nascimento Gomes — MEI, L Elias de Lima e D.R.
Locações e Serviços -ME entregarram apenas os envelopes de
documentação. A empresa J. Maria de Freitas estava credenciada. O Pregoeiro deu
seguimento ao certame passando para a abertura das propostas de preços, as quais
foram analisadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representante da empresa, sendo
analisadas de acordo com o edital. Desta maneira chegou-se ao seguinte resultado: as
empresas Agiliza Empreendimentos & Construções Eireli — ME (não colocou
os itens) , N. Landy Boto Portela -ME (não apresentou os itens), YBP
Comercial Ltda — ME (não colocou os itens), O. dos Reis Brandão Eireli (não
colocou os itens), FAZ Serviços de Transportes, Comércio e Construções
Eireli (não colocou marca),  Antonia  Jaqueline Sales Tavares (não colocou
marca) , EGR Comércio e Serviços Eireli (não colocou os itens), DNL-
Francisco Daniel M. Figueredo (não colcou os itens), Francisco Alisson Zuza
do Nascimento (não assinou a proposta e não colocou os itens), Ciriaco
Construções e Empreendimentos Ltda (não colocou marca), FAL-Fancisco
Anderson  Lúcio (não colocou os itens), RA-Antonio Esmail Batista Mesquita
(não colocou os itens), JNC Transportes & Comércio Ltda (não colocou os
itens), Atomo Construções e Locações Eireli (não colocou os itens),  RV
Alencar Serviços Eireli (não colocou marca), 	ER-Erilson de Sousa
Rodrigues (não colocou os itens), S & B -D. Sousa Rios — ME (não colocou
os itens), ALFA- DSP de Oliveira Eireli (não colocou marca), Makro-Pedro
Vasconcelos de Lira Filho (não colocou os itens), RIO-Francisco Romário da
Silva Paula (não colocu os itens), MJ-A. de Pádua G. dos Santos (não
colocou marca), Sertões-J.R Coelho Tavares (não colocou marca), Canindé-
Francisco Antonio da Silva Gomes (não colocou os itens), Conexão-
Matheus Almeida Nascimento (não colocou marca), FTS Serviços de
Construções e Comércio Ltda — ME (não colocou os itens), L & F Comércio e
Assessoria Eireli (não colocou os itens), T Sousa de Oliveira — ME (não
colocou marca),  LT-Francisco Tiago Lemos Oliveira (não colocou os itens),
AM Marques Comércio e Serviços Ltda (não colcou os itens), C. do
Nascimento Gomes — ME (não colocou os itens) e FC Varejo- Francisco das
Chagas Barbosa Rocha (não colocou marca), Maria Tainara do Nascimento
Gomes — MEI (não colocou os itens), L Elias de Lima (não colocou os itens)
e D.R. Locações e Serviços -ME (não colocou os itens) estavam
DESCLASSIFICADAS. A empresa J. Maria de Freitas estava classificada
conforme as normas editalicias, com sua proposta com o desconto da
tabela seinfra em 3% (três por cento), desconto este maior do que o orçado
pela administração. Logo após, o pregoeiro determinou a abertura do envelope
contendo os documentos de habilitação desta empresa. Após  an.  e da documentação
apresentada, o Pregoeiro verificou que estavam de acordo  co  • o. ital e a empresa foi
declarada HABILITADA. Em seguida, não houve manifesta•-•:4e intenção de interpor /

-4§-) •
Av. Pref,  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077

CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0
CEP: 62.560-000 -- Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

;
L /C,,

4 	 ' '`;'•
A 	v.

252

p.

tkavxma-5'>'7

ASSINATURA REPRESENTANTE/ CPF EMPRESA
José Maria de Freitas C 	INV

245.790.093-04 José Maria de Freitas

comissÃo
Função 	 Nome

Preg_oeiro: 	Gerson Carneiro Aragão
Equipe de Maria Guida Moreira Rios
Apoio:

A inatura

CAAA:d.
Equipe de
Apoio:

Neiva Rios Vasconcelos

recurso contra a decisão do Pregoeiro, o qual declarou vencedora do certame a
empresa J. Maria de Freitas. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o
Pregoeiro declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata,
que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante
presente. 	 Marco/CE, 	26 	de 	outubro 	de 	2021.

Av. Pref.  Guido °stern°,  S/N — Centro Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.51.6/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2
	Page 3